
2017年 12月 

 

 

各位  

丸石製薬株式会社  

 

 

使用期限延長の 

製造販売承認事項一部変更承認取得のお知らせ 

 

非脱分極性麻酔用筋弛緩剤  

       

       

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび、ロクロニウム臭化物静注液 25mg/2.5mL｢マルイシ｣及びロクロニウム臭

化物静注液 50mg/5.0mL｢マルイシ｣につきまして、長期保存試験の結果に基づき、使用

期限を従来の 30 ヵ月から 3 年に延長する承認を 2017 年 12 月 13 日に取得しましたの

で、お知らせ申しあげます。 

なお、変更品出荷時期等の詳細につきましては、改めてご案内申しあげます。 

また、お手元の製品につきましては、ラベル等に表示しております使用期限にてご使用いただきます

ようお願い申しあげます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

謹白 

記 

  

【変更内容】 使用期限を「 30 ヵ月」から「 3 年」  

統一商品コード 品名 包装 使用期限 

211-760700 
ロクロニウム臭化物静注液

25mg/2.5mL｢マルイシ｣  
2.5mL×10 ﾊﾞｲｱﾙ 30 ヵ月➡ 3 年 

211-760908 
ロクロニウム臭化物静注液

50mg/5.0mL｢マルイシ｣  
5.0mL×10 ﾊﾞｲｱﾙ 30 ヵ月➡ 3 年 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

丸石製薬株式会社 学術情報部 

TEL：0120-014-561 


